Комитет образования администрации Кировского муниципального района Ленинградской области

Районное методическое объединение педагогов дополнительного образования

1

ПРОТОКОЛ № 10/2024

заседания районного методического объединения педагогов дополнительного образования

город  Отрадное                                                                                                от 15 ноября 2024 год

Тема: «Научно-методическая и организационная помощь педагогам по вопросам

коррекционно-реабилитационной деятельности по коррекционно-развивающему

обучению детей; недопущение профессионального выгорания»

Присутствовали:

НПЦ «Арт Логос», фонд «Просвещение» - Синичкина Наталия Евгеньевна

МБУДО «Центр внешкольной работы» г. Отрадное – Андреева Н.В., Смирнова Е.В., Малевич

С.В., Токарева М.Ю., Захарова Ю.А.,Борисова Л.В., Шаров В.Б.

МБДОУ «Золотой ключик» г. Шлиссельбург – Радзивил А.В.

МКУДО «ЦППМСП» г.Кировск – Позднякова С.В., Хорошавина В.Н., Гарголина О.С.

МБУДО «Кировский ЦИТ» - Вахренева Н.Н.

МОЦ г.Кировск – Петрова Т.Е.

МБУДО «ДЮСШ по футболу» г.Кировск – Старостенко О.А.

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №2» - Дик О.В., Ефимова Я.Д., Луканина Е.С.

МБДОУ №34 «Звездочка» - Козырева Д.А., Табикова С.М.

МБОУ «ШСОШ №1» - Сергеева Д.А., Терехова О.Н., Кочурова Н.В., Тищенко С.В.

МБОУ «КСОШ №2» - Кирилюк П.С., Фулга Д.А., Кокоулина А.И.

МКОУ «КСОШ №1» - Пионткевич Е.В.

МКДОУ №29 – Иванова К.Ю.

МБДОУ №36 – Егорова А.А.

Обсуждаемые вопросы:

1) Роль ППМС центра в организации психолого-педагогического сопровождения детей с ОВЗ

2) Особенности психолого-педагогического сопровождения детей с ОВЗ

3) Профессиональное здоровье творческого коллектива: практикум по самодиагностике и

инструменты поддержки профессионального благополучия

Слушали:

1) Роль ППМС центра в организации психолого-педагогического сопровождения детей с ОВЗ -

Позднякова Светлана Вячеславовна, педагог-психолог МКУДО "Центр психолого-

Комитет образования администрации Кировского муниципального района Ленинградской области

Районное методическое объединение педагогов дополнительного образования

2

педагогической, медицинской и социальной помощи"

2) Особенности психолого-педагогического сопровождения детей с ОВЗ - Хорошавина Вероника

Николаевна, учитель-дефектолог МКУДО "Центр психолого-педагогической, медицинской и

социальной помощи"

3) Профессиональное здоровье творческого коллектива: практикум по самодиагностике и

инструменты поддержки профессионального благополучия - Синичкина Наталия Евгеньевна,

руководитель НПЦ «Арт Логос», д.п.н, к.ф.н, профессор кафедры философии, религиоведения и

педагогики Русской христианской гуманитарной академии им. Ф.М.Достоевского. партнер

фонда «Просвещение»

Решили:

1)Разработка механизмов, алгоритмов организации работы детьми с ОВЗ;

2) Организация и проведение обучающих семинаров для педагогов и методистов по разработке

адаптированных общеразвивающих программ обучения детей с ОВЗ;

3)Организация и проведение мероприятий по обмену опытом в части реализации

адаптированных программ;

4)Формирование банка адаптированных общеразвивающих программ;

5)Создание муниципального календаря мероприятий по работе с детьми с ОВЗ;

6) Мониторинг запросов родителей детей с ОВЗ в части их дополнительного обучения

ответственные: руководители ОО, педагоги дополнительного образования, методисты

Председатель РМО:  С.В. Малевич